
記 者 発 表 資 料

問い合わせ先

　　　国土交通省九州地方整備局総務部人事課長　加藤
か と う

　　（内線２２５１）

　　　国土交通省九州地方整備局総務部人事課　課長補佐　山下
やました

　　（内線２２５２）

ＴＥＬ　０９２－４７１－６３３１（代表）
　　　  ０９２－４７６－３５０５（直通）

令 和 ２ 年 ８ 月 ６ 日

九 州 地 方 整 備 局

　  令和２年８月７日開催予定の、令和２年度九州地方整備局国土交通行政功労表

彰式については、新型コロナウイルス感染予防・拡大防止の観点から、受賞者なら

びにご列席の皆様の健康や安全にもかんがみて、中止することとなりましたのでお

知らせします。

　なお、表彰状等については、送付等により、受賞者の皆様へお渡しする予定です。



ごあいさつ

令和２年７月豪雨災害により被災されました皆様に、

心よりお見舞い申し上げますとともに、皆様の安全と被

災地の一日も早い復興をお祈り申し上げます。

また、災害対応に当たられている関係者の皆様の御苦

労と御尽力に、心より敬意と感謝を申し上げます。

このたび、予定しておりました令和２年度九州地方整

備局国土交通行政功労表彰式は、新型コロナウイルス感

染予防・拡大防止の観点から、受賞者並びにご列席の皆

様の健康や安全を鑑みて、中止させていただくこととい

たしました。表彰式を心待ちにされていた皆様におかれ

ましては、何卒ご理解を賜りますよう、よろしくお願い

いたします。

表彰式は中止といたしましたが、国土交通行政の各分

野でご貢献いただいた皆様に、感謝の気持ちを申し上げ

ます。

日頃からいろいろなお立場で国土交通行政をご支援を

いただきありがとうございます。

また私どもが事業を計画し実施をするにあたりまして

は、地域の方々のご協力や、工事、業務が不可欠であり、

そのような意味で、引き続き皆様と連携をとりながら社

会資本整備を一緒に進めさせて頂いていると認識してい

ます。

具体的には、表彰状及び顕彰状を授与させて頂く方々

については、

・現場代理人、現場従事者、技術者として優秀な業績

を上げられた方



・工事や業務の施工において優秀な業績をおさめられた

企業や、大規模な被災における災害復旧においてご尽

力頂いた企業、ＩＣＴ技術を活用し優れた業績を上げ

られた企業、また、今年からは働き方改革に取り組ん

でいただいた企業に対し「働き方改革促進優秀施工業

者」という部門を追加いたしました。

これらの方々のご功績に対しまして、表彰させて頂き

ます。

九州地方整備局は、安全で安心できる国土・豊かで発

展する国土の形成という重要な使命を担っております。

この使命を果たすため、様々な立場から地域でご協力

をいただいている皆様、業界の皆様と手を取り合いなが

ら、よりよい九州にしていきたいと考えております。

引き続き皆様からお力添えを頂き、九州の発展のため、

努力してまいりたいと思います。今後ともよろしくご指

導、ご協力をお願いいたします。

最後に、皆様のご健勝と、今後益々のご活躍を祈念い

たしまして、挨拶とさせていただきます。

令和２年８月６日

九州地方整備局長 村山 一弥


	(7.31)○R２表彰・記者発表資料【中止】
	Ｒ２国土交通行政功労表彰式 局長コメント



